ad crepitum trullae territa fugit avis.
 Deprecor ut primas plantas, male rustice, vites,
 postmodo, sat sitiens, non sua vina bibas;
 rustice, sulcatae summittas semina terrae, 25
 non panem, esuriens, nec, miser esse queas.
 Ergo vale et tum, quum concinna reverterit ales,
 iam pergam laudes scribere, Crispe, tuas.

XLI. De precibus pulchra Homeri fictio

Preces, ut tradit Homerus [*Iliad.* IX 502-512], divae sunt et puellae magni Iovis. Hae et claudae et lippae sunt, hisque Ἄτης praevenit, id est Nocumentum, quae sanis et validis pedibus constat ac longe anteit, nocens hominibus per omnem terram; Preces vero post sequuntur. Qui autem venerantur puellas Iovis prope venientes, maxime illum quidem iuvare et rogantem exaudiunt. Qui vero eas aspernatur ac dure repellit, orant abeuntes Iovem uti hunc insequatur Nocumentum et damnatus det poenas.

Preces igitur oratum mittit Aurispam Siculum, ut sibi Marcum Valerium Martialem commodet

Ite Preces, gnatae magni Iovis, en praeit Ἄτης
 Ἄτης, quae vobis praevia monstrat iter.
 Si multum validis Nocumentum passibus anteit,
 ite citae, lippae loripedesque Preces.
 Ivit Ate, cuivis omnem nocitura per orbem, 5
 ite citae vestris gressibus, ivit Ate.
 Est Florentina celeberrime tellure poeta,
 quem numerat genitis Sicilis ora suis.
 Illius ex lepido cantant Heliconides ore,
 illius ex digitis pulsat Apollo chelim. 10
 Non peperit Latium, non Graecia, mille per annos,
 eloquio similem vel probitate virum.
 Illi ego non parvo iam pridem iungor amore,

Unterm Getöse des Furz' flieht auch der Vogel erschreckt.
 Boshafter Bauer, ich wünsch dir, du pflanzt die Weinstöcke, klein noch,
 Später, wenn stark ist dein Durst, sollst du nicht trinken den Wein;
 Bauer, du setzt die Saaten zwar unter durchfahrene Erde, 25
 Aber beim Hunger nicht Brot, Armer, noch essen sollst du.
 Also leb wohl und, wenn der harmonische Vogel zurückkehrt,
 Werde ich, Crispus, sogleich schreiben am Lobliede fort.

XLI. Über die Bitten, eine schöne Erfindung von Homer

Nach Homer (Il. 9,502-512) sind die Bitten Göttinnen und die Töchter des großen Jupiter. Diese sind lahm und triefäugig, und vor ihnen schreitet die Ates, das heißt der Schaden, welche gesunde und starke Füße hat und mit großem Abstand vorangeht, auf der ganzen Erde den Menschen Schaden bringend; aber die Bitten folgen ihr nach. Wer nun die Mägde des Jupiters aus der Ferne kommend verehrt, dem helfen sie außergewöhnlich gern und erhören seine Bitten. Wer sie aber verachtet und hart von sich stößt, für den erbitten sie beim Fortgehen von Jupiter, dass der Schaden ihn verfolge und er verurteilt seine Strafe erhält.